
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./270/ 
16793/14-11-2023 απόφασης «Κατανομή προσω-
πικού στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού» (Β’ 6652).

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./254/ 
15450/26-10-2023 απόφασης «Κατανομή προσω-
πικού στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού» (Β’ 6350).

3 Τροποποίηση των υπ’  αρ. 29898/26.02.2019, 
133182/20.12.2019, 104217/1.11.2022, υπουρ-
γικών αποφάσεων και έγκριση ετήσιου προγραμ-
ματισμού των δράσεων και κατανομή πόρων του 
Ελληνικού Ιδρύματος Έρευνας και Καινοτομίας 
(ΕΛΙΔΕΚ) για το έτος 2024.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση σφαλμάτων στις υπ’  αρ. 8/2023 και 
27/2023 αποφάσεις της Ολομέλειας της Εισαγ-
γελίας του Αρείου Πάγου που δημοσιεύθηκαν 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’  6571) και 
(Β’ 6582), αντίστοιχα.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./294/οικ.21125 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./270/ 
16793/14-11-2023 απόφασης «Κατανομή προ-
σωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμά-
των και Αθλητισμού» (Β’ 6652). 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022- 2025» (Α’ 111).
2. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο δημοσίων πολιτικών διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α’ 54).

3. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της Εθνικής Οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

5. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

6. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

7. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

8. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Με-
ταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και 
θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση 
του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» 
(Α’ 139).

9. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/
01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

10. Το από 24-11-2023 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυ-
δρομείου του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού.

11. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./270/ 
16793/14-11-2023 απόφασης «Κατανομή προσωπικού 
στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλη-
τισμού» (Β’ 6652) κατά το μέρος του στοιχείου 10 του 
προοιμίου και ειδικότερα αντί της φράσης:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7724

86313

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.16 17:37:31
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ86314 Τεύχος B’ 7724/31.12.2023

«10. Την υπ’ αρ. 50/04.11.2021 Πράξη του Υπουργι-

κού Συμβουλίου με θέμα «α: Έγκριση προγραμματισμού 

προσλήψεων έτους 2022, β) Τροποποίηση της υπ’ αρ. 

42/30.9.2020 Πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου 

“Έγκριση προγραμματισμού προσλήψεων έτους 2021”», 

όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 23/28.7.2022 Πράξη 

Υπουργικού Συμβουλίου», τίθεται η φράση:

«10. Tις υπ’ αρ. 50/4-11-2021 και 31/27-9-2022 Πράξεις 

του Υπουργικού Συμβουλίου όπως τροποποιήθηκαν και 

ισχύουν με όμοιες Πράξεις».

Κατά τα λοιπά η υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./270/ 

16793/14-11-2023 απόφαση ισχύει ως έχει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 20 Δεκεμβρίου 2023

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ   

 Ι 

 Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./295/οικ.21123 (2)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./254/ 

15450/26-10-2023 απόφασης «Κατανομή προ-

σωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμά-

των και Αθλητισμού» (Β’ 6350). 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022- 2025» (Α’ 111).

2. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 

Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α’ 54).

3. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-

στασία της Εθνικής Οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 

την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

5. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

6. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

7. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

8. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Με-

ταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και 

θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση 

του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» 

(Α’ 139).

9. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/

01-3-2011 κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 

Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 

Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 

των κριτηρίων κατανομής προσωπικού (Β’ 323).

10. Το από 20-11-2023 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυ-

δρομείου του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 

Αθλητισμού.

11. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-

σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 

διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 

του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 

επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./254/ 

15450/26-10-2023 απόφασης «Κατανομή προσωπικού 

στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» 

(Β’ 6350) κατά το μέρος του στοιχείου 10 του προοιμίου 

και ειδικότερα αντί της φράσης:

«10. Την υπ’ αρ. 50/04.11.2021 Πράξη του Υπουργικού 

Συμβουλίου με θέμα “την έγκριση προγραμματισμού 

προσλήψεων έτους 2022, τίθεται η φράση:

«10. Tις υπ’ αρ. 50/4-11-2021 και 31/27-9-2022 Πράξεις 

του Υπουργικού Συμβουλίου όπως τροποποιήθηκαν και 

ισχύουν με όμοιες Πράξεις».

Κατά τα λοιπά η υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./254/ 

15450/26-10-2023 απόφαση ισχύει ως έχει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 20 Δεκεμβρίου 2023

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ   

 Ι 

 Αριθμ. 124433 (3)

Τροποποίηση των υπ’  αρ. 29898/26.02.2019, 
133182/20.12.2019, 104217/1.11.2022, υπουρ-
γικών αποφάσεων και έγκριση ετήσιου προγραμ-
ματισμού των δράσεων και κατανομή πόρων του 
Ελληνικού Ιδρύματος Έρευνας και Καινοτομίας 
(ΕΛΙΔΕΚ) για το έτος 2024. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 5 του ν. 4429/2016«Ελληνικό 

Ίδρυμα Έρευνας και Καινοτομίας και άλλες διατάξεις.» 
(Α΄ 199).

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019.

3. Το άρθρο 3 του π.δ. 3/2021 «Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων και μετονομασία 
Γενικών Γραμματειών» (Α’ 3).

4. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός του Υπουργείου Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων» (Α’ 15).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 86315Τεύχος B’ 7724/31.12.2023

5. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

6. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών (Α’ 131).

7. Την υπ’ αρ. 1219/10-7-2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης «Ανάθε-
ση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ανάπτυξης, Μάξιμο 
Σενετάκη» (Β’ 4442).

8. Την υπ’ αρ. 29898/26.2.2019 απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
«Ετήσιος προγραμματισμός των δράσεων και κατανομή 
πόρων του Ελληνικού Ιδρύματος Έρευνας και Καινοτο-
μίας (ΕΛΙΔΕΚ), για το έτος 2019» (Β’ 809), όπως ισχύει 
μετά την τροποποίησή της με τις υπ’ αρ. 32397/23.3.2020 
(Β’ 1495) και 104217/1.11.2022 (Β’ 5687) αποφάσεις του 
Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων.

9. Την υπ’ αρ. 133182/20.12.2019 απόφαση του Υφυ-
πουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Ετήσιος προ-
γραμματισμός των δράσεων και κατανομή πόρων του 
Ελληνικού Ιδρύματος Έρευνας και Καινοτομίας (ΕΛΙΔΕΚ), 
για το έτος 2020» (Β’ 4885), όπως ισχύει μετά την τρο-
ποποίησή της με τις υπ’ αρ. 25422/1.3.2021 (Β’ 1000) και 
104217/1.11.2022 (Β’ 5687) όμοιες.

10. Την υπ’ αρ. 104217/1.11.2022 απόφαση του Υφυ-
πουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «α) Τροποποίηση 
της υπ’ αρ. 29898/26.02.2019 υπουργικής απόφασης. 
β) Τροποποίηση της υπ’ αρ. 133182/20.12.2019 υπουρ-
γικής απόφασης. γ) Έγκριση ετήσιου προγραμματισμού 
των δράσεων και κατανομή πόρων του Ελληνικού Ιδρύ-
ματος Έρευνας και Καινοτομίας (ΕΛΙΔΕΚ) για το έτος 
2023» (Β’ 5687), όπως ισχύει μετά την τροποποίησή της 
με την υπ’ αρ. 82321/15.9.2023 απόφαση του Υπουργού 
και του Υφυπουργού Ανάπτυξης (Β’ 5560).

11. Την υπ’ αρ. 73499-23/10/2023 (ορθή επανάλη-
ψη 14/11/2023) απόφαση της 165ης Συνεδρίασης 
του Επιστημονικού Συμβουλίου του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. στις 
18/10/2023 με Θέμα 4ο «Ετήσιος Προγραμματισμός 
Δράσεων και κατανομής πόρων του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. για το 
έτος 2024 και διατύπωση πρότασης προς τον αρμόδιο 
Υπουργό».

12. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα-
τικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α. Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 29898/26.2.2019 από-
φασης του Αναπληρωτή Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων «Ετήσιος προγραμματισμός των δράσε-
ων και κατανομή πόρων του Ελληνικού Ιδρύματος Έρευ-
νας και Καινοτομίας (ΕΛΙΔΕΚ), για το έτος 2019» (Β’ 809), 
όπως έχει τροποποιηθεί με τις υπ’ αρ. 32397/23.3.2020 
(Β’ 1495) και 104217/1.11.2022 (Β’ 5687) αποφάσεις του 
Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων, ως εξής:

α) Τα σημεία 3 και 4 της παρ. Α του διατακτικού της, 
διαμορφώνονται ως ακολούθως:

«3. Μεταδιδάκτορες: 8.000.000€».
«4. Επιστήμη και Κοινωνία - Εμβληματικές δράσεις: 

5.000.000€ για κοινή δράση του ΕΛΙΔΕΚ με το Ίδρυμα 
‘‘Σταύρος Νιάρχος’’»

β) τα υπολειπόμενα ποσά των 4.250.000,00€ και 
1.000.000,00€ μεταφέρονται στον ετήσιο προγραμμα-
τισμό του έτους 2024.

Β. Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 133182/20.12.2019 
απόφασης του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύ-
σεων «Ετήσιος προγραμματισμός των δράσεων και 
κατανομή πόρων του Ελληνικού Ιδρύματος Έρευνας 
και Καινοτομίας (ΕΛΙΔΕΚ), για το έτος 2020» (Β’ 4885), 
όπως έχει τροποποιηθεί με τις υπ’ αρ. 25422/1.3.2021 
(Β’ 1000) και 104217/1.11.2022 (Β’ 5687) όμοιες, ως 
εξής:

α) το σημείο 3 «Ερευνητικά έργα μεταδιδακτόρων: 
5.000.000 ευρώ» της παρ. Β του διατακτικού καταργείται.

β) το εν λόγω ποσό (5.000.000,00€) μεταφέρεται στον 
ετήσιο προγραμματισμό του έτους 2024.

Γ. Την τροποποίηση της υπ’  αρ. 104217/1.11.2022 
απόφασης του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύ-
σεων «α) Τροποποίηση της υπ’ αρ. 29898/26.02.2019 
υπουργικής απόφασης. β) Τροποποίηση της υπ’  αρ. 
133182/20.12.2019 υπουργικής απόφασης. γ) Έγκριση 
ετήσιου προγραμματισμού των δράσεων και κατανομή 
πόρων του Ελληνικού Ιδρύματος Έρευνας και Καινοτομί-
ας (ΕΛΙΔΕΚ) για το έτος 2023» (Β’ 5687), όπως έχει τροπο-
ποιηθεί με την υπ’ αρ. 82321/15.9.2023 όμοια (Β’ 5560), 
ως εξής:

α) Το σημείο δ [«δ. Άλλες Δράσεις: Χρηματοδότηση 
Ερευνητικών Έργων στον τομέα των Ανθρωπιστικών Επι-
στημών σε συνεργασία με Φορέα των Η.Π.Α., συνολικού 
προϋπολογισμού 250.000,00€» (Πηγή Χρηματοδότησης: 
Έσοδα Κεφαλαίων ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ.)] της παρ. Γ του διατακτικού 
καταργείται.

β) Η εν λόγω δράση και το εν λόγω ποσό (250.000,00€) 
μεταφέρονται στον ετήσιο προγραμματισμό του έτους 
2024.

Δ. Την έγκριση του ετήσιου προγραμματισμού των 
δράσεων και την κατανομή των πόρων του Ελληνικού 
Ιδρύματος Έρευνας και Καινοτομίας για το έτος 2024, 
ως ακολούθως:

α) Ερευνητικά Έργα Μεταδιδακτόρων: 9.250.000,00€ 
(όπως προκύπτει από τα στοιχεία Α και Β του διατακτικού 
της παρούσας).

β) Επιστήμη και Κοινωνία  - Εμβληματικές δράσεις: 
1.000.000€ (όπως προκύπτει από το στοιχείο Α του δια-
τακτικού της παρούσας).

γ) Άλλες Δράσεις: Χρηματοδότηση Ερευνητικών 
Έργων στον τομέα των Ανθρωπιστικών Επιστημών σε 
συνεργασία με Φορέα των Η.Π.Α. 250.000,00€ (όπως 
προκύπτει από το στοιχείο Γ του διατακτικού της 
παρούσας).

Ε. Κατά τα λοιπά, οι υπ’  αρ. 29898/26.2.2019, 
133182/20.12.2019 και 104217/1.11.2022 υπουργικές 
αποφάσεις, όπως έχουν τροποποιηθεί, παραμένουν ως 
έχουν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 22 Δεκεμβρίου 2023

Ο Υπουργός Ο Υφυπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΡΕΚΑΣ ΜΑΞΙΜΟΣ ΣΕΝΕΤΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ86316 Τεύχος B’ 7724/31.12.2023

  ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)

  Στην υπ’ αρ. 8/2023 απόφαση της Ολομέλειας της Εισαγγελίας του Αρείου Πάγου, που δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β´ 6571), στη σελίδα 73253 στη στήλη Β’ στον 18ο στίχο εκ των κάτω, διορθώνεται: 

το εσφαλμένο: «όταν προβλεφθούν σχετικές θέσεις για την Εισαγγελία Πρωτοδικών Σπάρτης, θα υπάγονται σε 
αυτοτελές τμήμα, μη υπαγόμενο σε γενική διεύθυνση, τμήμα ή άλλη οργανική μονάδα της Εισαγγελίας Πρωτοδικών 
Σπάρτης…», 

στο ορθό: «όταν προβλεφθούν σχετικές θέσεις για την Εισαγγελία Πρωτοδικών Κορίνθου, θα υπάγονται σε αυ-
τοτελές τμήμα, μη υπαγόμενο σε γενική διεύθυνση, τμήμα ή άλλη οργανική μονάδα της Εισαγγελίας Πρωτοδικών 
Κορίνθου…».

Στην υπ’ αρ. 27/2023 απόφαση της Ολομέλειας της Εισαγγελίας του Αρείου Πάγου, που δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β´ 6582), στη σελίδα 73352 στη στήλη Β’ στον 22ο στίχο εκ των άνω, διορθώνεται: 

το εσφαλμένο: «2. Η παρακολούθηση της επίκαιρης νομολογίας του Εφετείου Λάρισας…», 
στο ορθό: «2. Η παρακολούθηση της επίκαιρης νομολογίας του Εφετείου Ναυπλίου…». 

 (Από το Υπουργείο Δικαιοσύνης)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02077243112230004*


